permanecem vantajosa para a Administração, permitida a negociação 

com o contratado. (art. 107 da Lei nº 14.133/2021). 

3.3. O contratado não tem direito subjetivo à prorrogação contratual. 

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR E PAGAMENTO. 

4.1- O valor total da contratação é de R$ 92.324,00 (Noventa e dois mil 

e trezentos e vinte e quatro reais), conforme quadro de preço abaixo: 

SISTEMA CÂMARA MUNICIPAL 
Item  UND. QNT. ESPECIFICAÇÃO DOS SITEMAS  Valor 

Unitário 

Valor Total 

1 Mês  12 Contabilidade, Orçamento, 
Tesouraria 

R$ 955,20 R$ 11.462,40 

2 Mês  12 Módulo EFD-REINF R$ 398,00 R$ 4.776,00

[...]

9 Mês  12 Controle Frotas R$ 398,00 R$ 4.776,00 

10 Mês  12 Controle Interno R$ 398,00 R$ 4.776,00 

11 Mês 12 Portal da Transparência - LAI  R$ 398,00 R$ 4.776,00 

12 Hora 200 Hora Técnica  “in loco (Serviço 
sob  demanda). 

R$ 127,30 R$ 25.460,00 

TOTAL: R$ 92.324,00 (Noventa e dois mil e trezentos e vinte e quatro reais) 

4.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas 

e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou 

impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e 

comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros